



BOURSE REGIONALE DES VALEURS MOBILIERES S.A.

Siège Social : 18, Rue Joseph Anoma - 01 B.P. 3802 Abidjan 01

Tél : (225) 20 326 685 / 20 326 686 Fax : (225) 20 326 684 E-mail : brvm@brvm.org

Site Internet : www.brvm.org

Antennes

BENIN
Tél : 229 312126

BURKINA FASO
Tél : 226 308773

COTE D'IVOIRE
Tél : 225 20326685

GUINEE BISSAU
Tél : 225 20326686

MALI
Tél : 223 232354

NIGER
Tél : 227 736692

SENEGAL
Tél : 221 8211518

TOGO
Tél : 228 22

SOCIETE MULTINATIONALE DE BITUMES

SOCIETE ANONYME AU CAPITAL DE 1.218.000.000 F.CFA

SIEGE SOCIAL : Blvd Petit-Bassam Tour SMB ; 12 B.P. 622 ABIDJAN 12

PUBLICATION DU CHIFFRE D'AFFAIRES ANNUEL				
	PERIODES		VARIATIONS	
	Exercice 2003	Exercice 2002	FCFA	%
Chiffre d'Affaires sur ventes de Bitumes	10 941 879 810	11 288 970 281	-347 090 471	-3,07%
Chiffre d'Affaires sur ventes de Distillats	16 089 963 488	14 815 246 814	1 274 716 674	8,60%
Chiffre d'Affaires sur Cession de Fonds de Bacs	1 581 834 116	1 105 198 311	476 635 805	43,13%
Chiffre d'Affaires sur Processing Bruts SIR	174 340 284	208 929 914	-34 589 630	-16,56%
TOTAL CHIFFRE D'AFFAIRES	28 788 017 698	27 418 345 320	1 369 672 378	5,00%

BILAN AU 31 DECEMBRE 2003			
ACTIF		PASSIF	
Immobilisations incorporelles	41 440 959	Capital	1 218 000 000
Immobilisations corporelles	6 634 418 055	Primes et réserves	145 258 855
Immobilisations financières	731 296 890	Resultat net de l'exercice	75 865 492
Stocks	6 994 972 254	Dettes financières et ressources assimilées	5 809 726 331
Créances et emplois assimilés	9 745 196 160	Passif circulant	4 012 270 997
Trésorerie-Actif	1 034 892 206	Trésorerie-Passif	13 619 593 182
Ecart de conversion-Actif	132 903 788	Ecart de conversion-Passif	434 408 455
TOTAL	25 315 120 312	TOTAL	25 315 120 312

COMPTE DE RESULTAT AU 31 DECEMBRE 2003			
CHARGES		PRODUITS	
Achat de marchandises et variation de stocks	290 854 846	Ventes de marchandises	0
Achat de matières premières et variation de stocks	24 586 464 719	Ventes de produits fabriqués	28 613 677 414
Autres achats et variation de stocks	691 622 946	Travaux, services vendus	174 340 284
Transport	769 869 604	Production stockée (ou déstockage)	1 171 824 866
Services extérieurs	1 621 022 519	Autres produits	102 833 118
Impôts et taxes	520 777 707		
Autres charges	111 584 676		
Charges de personnel	825 755 048	Valeur ajoutée	1 470 478 665
Dotations aux amortissements et provisions	658 745 034	Excédent Brut d'Exploitation	644 723 617
Frais financiers	1 690 492 146	Reprise de provisions	77 544 416
Pertes de changes	422 574 108	Resultat d'exploitation	63 522 979
		Revenus financiers	815 458 940
		Gains de changes	1 222 244 499
		Transferts de charges financières	154 390 842
		Resultat financier	79 028 027
Valeurs comptables de cession d'immobil.	89 192 305	Resultat des activités ordinaires	142 551 006
Impôts sur le résultat	30 000 000	Produits de cessions d'immobilisations	52 503 791
TOTAL GENERAL DES CHARGES	32 308 955 678	Resultat H.A.O	-36 688 514
		TOTAL GENERAL DES PRODUITS	32 384 818 170
		RESULTAT NET	75 862 492

TABLEAU FINANCIER DES RESSOURCES ET EMPLOIS			
CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT GLOBALE			
Frais financiers	1 690 492 146	Excédent Brut d'Exploitation	644 723 617
Pertes de changes	422 574 108	Revenus financiers	815 458 940
Impôts sur le résultat	30 000 000	Gains de changes	1 222 244 499
TOTAL	2 143 066 254	Transfert de charges financières	154 390 842
CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT GLOBALE		TOTAL	2 836 817 898
			693 751 644

VARIATION DU BESOIN DE FINANCEMENT D'EXPLOITATION			
Variation globale nette des créances circulantes	(238 905 003)	Variation globale nette des dettes circulantes	(2 486 651 472)
VARIATION DU BESOIN DE FINANCEMENT D'EXPLOITATION		Variation globale nette des stocks	1 843 070 867
			4 090 817 336

EXCEDENT DE TRESORERIE D'EXPLOITATION			
Excédent Brut d'Exploitation			644 723 617
Variation du B.F.E			(4 090 817 336)
EXCEDENT DE TRESORERIE D'EXPLOITATION			(3 446 093 719)

RESSOURCES DE FINANCEMENT			
Investissement total	3 983 010 835	Capacité d'Autofinancement Globale	693 751 644
Variation du B.F.E	4 090 817 336	Emprunts	5 043 481 951
Dividendes	0		
Emprunts	60 600 815		
TOTAL	8 134 428 986	TOTAL	5 737 233 595
VARIATION DE TRESORERIE - Ressources			-2 397 195 391

PROJET D'AFFECTATION DU RESULTAT			
Bénéfice net de l'exercice			75 862 492
Dotations à la Réserve Légale			
Dotations à la Réserve Statutaire			
Dividendes bruts aux actionnaires			
Report à Nouveau			75 862 492

Les états financiers au 31/12/2003 arrêtés par le Conseil d'administration du 30/04/2004, ont été certifiés par les commissaires aux comptes et sont disponibles au siège social de notre société.